
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  275  DEL  17/05/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO  FONDI  L.266/97  "PROGETTO STRATEGICO  NEL SETTORE  DEL 
COMMERCIO PER IL TRIENNIO 2009-2011"



Servizio Turismo e Attività Produttive

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 79 del 11/4/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

visto il decreto del Presidente della Provincia di Reggio Emilia n. 65 del 22.03.2018  con il  
quale è stato deciso di attribuire alla dott.ssa Maria Pia Tedeschi le funzioni dirigenziali per  
provvedere alla  conclusione dei  procedimenti  di  competenza provinciale  relativi  attività 
residuali del settore commercio e turismo, ai sensi dell'art. 69, comma 3 bis, della legge 
regionale n. 13/2015; 

Visti
 la Legge n. 266 del 7/8/1997 “Interventi urgenti per l’economia”, art. 16, comma 1 

che prevede l’istituzione di un fondo nazionale per il cofinanziamento di interventi 
regionali nel settore del commercio e del turismo;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 1842 del 10/11/2008 di approvazione del 
"Progetto  strategico  nel  settore  del  commercio  per  il  triennio  2009-2011",  in 
attuazione del D.M. 17 aprile 2008 (L. 266/1997, art. 16, comma 1) che prevede la  
possibilità di finanziare:

o progetti per la valorizzazione commerciale nei contesti fragili (Azione 1);

o progetti integrati di valorizzazione commerciale di centri storici, aree urbane 
centrali e zone a forte vocazione commerciale (Azione 2);

 il punto 10 del suddetto Progetto strategico "Modalità e tempi di attuazione", che 
affida alle Province la gestione dei citati strumenti di incentivazione;

considerato che con  la  deliberazione n.  1475 del  10/10/2017 la  Giunta della  Regione 
Emilia-Romagna ha approvato i Piani provinciali relativi alla terza annualità del Progetto 
Strategico in oggetto assegnando alla Provincia di Reggio Emilia una cifra complessiva 
pari a €132.431,48 di cui.

 € 100.929,37 a favore dei soggetti privati inseriti nel Piano degli interventi annualità 
2011 (graduatoria di riserva anno 2009);

 €    31.502,11 a  favore  dei  soggetti  pubblici  inseriti  nel  Piano  degli  interventi  
annualità 2011 (graduatoria di riserva anno 2009); 

Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

Ritenuto di:

 accertare la somma di € 132.431,48 sul  Bilancio 2018-2020, annualità 2018 al 

Determinazione N. 275 del 17/05/2018 
pag. 2/4



Titolo 4, Tipologia 200, e al corrispondente capitolo n. 853, codice del piano dei 
conti 4020102001,  Peg 2018 con esigibilità 2018;

 di  precisare,  a  norma dell’art.  179,  comma 2  del  vigente  TUEL,  che trattasi  di 
entrata NON RICORRENTE;

Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all'art. 147Bis, comma1, del Dlgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

 accertare la somma di € 132.431,48 sul  Bilancio 2018-2020, annualità 2018 al 
Titolo 4, Tipologia 200, e al corrispondente capitolo n. 853,codice del piano dei conti 
4020102001,  Peg 2018 con esigibilità 2018;

 di  precisare,  a  norma dell’art.  179,  comma 2  del  vigente  TUEL,  che trattasi  di 
entrata NON RICORRENTE.

Determinazione N. 275 del 17/05/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 17/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Turismo e Attività Produttive

F.to TEDESCHI MARIAPIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 275 del 17/05/2018 
pag. 4/4


